beredar mengatakan sepuluh tahun, namun tidak demikian bagi Ghafir, ia

hanya menuliskan dua tahun. Lebih lanjut Griffel mengemukakan bahwa

Abd Ghafir al-Fārisī, who was about three years younger than al-

Ghazālī, knew the juvenile al-Ghazālī as a fellow student and

teaching assistant (khādim) under al-Juwaynī (d. 478/1085). He later

visited him several times and interviewed him about his life. His

eight-page biographical article had a huge impact on the

historiography of al-Ghazālī. It is much more extensive than any

other in his historical dictionary and includes personal comments on

the impression al-Ghazālī made on the author.